

Rapport financier 2020

Edouard-François de Lencquesaing, Trésorier de Confrontations Europe

COMPTE DE RESULTAT

En €	Exercice 2020	Exercice 2019
Total des produits d'exploitation	426 982	713 814
Total des charges d'exploitation	-408 515	- 776 194
Résultat d'exploitation	18 467	- 62 380
Résultat financier dont	-509	-192
Résultat exceptionnel	-14 856	6 523
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	0	-34 400
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Total des produits	427 162	754 918
Total des charges	- 424 061	- 776 567
Excédent ou déficit	3 101	- 21 649

BILAN 2020

En €	2020	2019		2020	2019
TOTAL ACTIF	84 608	268 238	TOTAL PASSIF	84 608	268 238
ACTIF NET IMMOBILISE	7 783	25 088	FONDS ASSOCIATIFS	-36 475	-39 576
Immo incorporelles	0	0	Fonds asso. sans droit de reprise	200 180	200 180
Immo corporelles	715	0	Report à nouveau	-239 756	-218 107
Immo financières	7 068	25 088	Résultat de l'exercice	3 101	-21 649
ACTIF CIRCULANT	76 824	243 149	FONDS DEDIES sur subv. fonctionnement	15 040	0
Créances	21 699	186 120	DETTES	106 043	307 815
Disponibilités	49 271	52 876	Dettes financières	35	62 683
			Dettes fournisseurs	54 294	148 491
Charges constatées d'avance	5 855	4 153	Dettes fiscales et sociales	35 748	46 141
			Produits constatés d'avance	16 000	50 500

RAPPORT FINANCIER 2020

En K€	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2020
Reprise capitaux propres n-1	-105	-24	-59	-18	-39
Résultat de l'année	+77	-38	41	- 21	3
Apports fonds associatifs	4	3	0	0	0
Capitaux propres cumulés	-24	-59	- 18	-39	-36

RAPPORT FINANCIER 2020

En 2020 le niveau d'activité ressort à 427k€ contre 714K€ en 2019 soit une baisse de 40 % y compris 108k€ de reprise sur provisions.

Dans le même temps des mesures structurelles, inspirées des expériences distanciées, ont été prises: charges d'exploitation passant de 776k€ à 408k€ (nouveaux bureaux en interim et masse salariale) soit 47 %.

Dans ce contexte le résultat d'exploitation ressort positif à 18k€ contre un perte d'exploitation de 62 k€ / 2019. Après une charge exceptionnelle de 14k€ (leasing téléphonique) le résultat net est bénéficiaire à 3k€. Les capitaux propres restent négatifs.

En 2021: Poursuite évolutions de structure, abandon bureau en propre. Consolidation / renouvellement des membres en vue d'une reconquête en particulier sur les adhérents individuels, assise sur pertinence reconnue de nos réponses au défi Européen.

Contributions volontaires (auteurs, intervenants, salles,... gratuits) : 376 K€